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Man gik da til: 

Anden behandling af forslag til lov om 
udskydelse af revisionen af lov nr. 193 af 
4, juni 1947 om bekæmpelse af kønssygdomme. 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
636; udvalgets betænkning findes i tillæg 
B. sp. 1341). 

Dér var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets tekst og spørgsmålet om 
dets overgang til tredie behandling sattes 
til forhandling under eet. 

Ordføreren (Lisbèt Hindsgaul): Udvalget 
har holdt nogle møder og drøftet lovforsla- 
get og har til indenrigs- og boligministeren 
stillet forskellige spørgsmål, bl. a. vedrø- 
rende udnyttelsen af de i loven om bekæm- 
pelse af kønssygdomme indeholdte bestem- 
melser om fremstilling ved politiets hjælp. 
Udvalget har ligeledes bedt den højtærede 
indenrigs- og boligminister oplyse, hvor 
mange kvindelige læger der nu er ansat 
som visiterende læger. Ministeren har besva- 
ret de anførte spørgsmål; besvarelsen findes 
optrykt som bilag til betænkningen. 

Et  flertal, d. v. s. hele udvalget med 
undtagelse af det ærede medlem frk. Anna 
Westergaard, indstiller herefter lovforslaget 
til vedtagelse uforandret. Et mindretal, 
det ærede medlem frk. Anna Westergaard, 
fremsætter i betænkningen en udtalelse, der 
går ud på, at det radikale venstre ved lovens 
gennemførelse i 1947 var af den opfattelse, 
at man 홢 af hensyn til den mest effektive 
opsporing af smittekilden og dermed be- 
kæmpelsen af kønssygdomme og iøvrigt 
af hensyn til den diskrete behandling 홢 
burde give patienterne ret til at lade sig 
behandle af en praktiserende læge for 
offentlig regning. Dette synspunkt fandt 
ikke tilstrækkelig tilslutning, og partiet 
afstod derfor dengang fra at medvirke til 
lovforslagets gennemførelse. Af tilsvarende 
grund indtager det radikale venstre samme 
standpunkt nu ved det- foreliggende lov- 
forslags behandling, og man vil fra mindre- 
tallets side ved tredie behandling undlade 
at stemme. 

Jeg skal på de øvrige tre partiers vegne 
anbefale lovforslaget til vedtagelse i det 
høje ting. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets tekst og dets overgang til 
tredie behandling 

vedtoges uden afstemning. 

Den følgende sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om 
sømandsuddannelse. 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
464); udvalgets betænkning findes i tillæg 
B. sp. 1163). 

Udenfor betænkningen var der stillet 
følgende ændringsforslag: 

Af ministeren for handel, industri og søfart: 
Til § 8. 

I 2. linie ændres 홢1. april 1952" til: , l .  juli 
1952". 

Lovforslagets paragraffer, de stillede æn- 
dringsforslag og spørgsmålet om lovforslagets 
overgang til tredie behandling sattes til 
forhandling under eet. 

Ordføreren (Bouet): Det udvalg, der 
har været nedsat angående det foreliggende 
lovforslag om statssømandsskoler, har af- 
holdt en række møder og haft et par sam- 
råd med ministeren. Udvalget ' har rettet 
en række spørgsmål til ministeren, som 
denne har besvaret, og såvel spørgsmålene 
som besvarelserne er optrykt i betænkningen 
som bilag 1 og bilag 2. Endvidere er instruk- 
sen for forstanderen ved disse skoler og dag- 
planen for skolerne optrykt som bilag 3 og 
bilag 4. Man får altså gennem disse oplys- 
ninger mulighed for at danne sig et billede 
af skolernes virksomhed. 

Sammen med handelsministeren hat ud- 
valget aflagt et besøg på sømàndsskolen i 
Frederikshavn, der er en helårsskole, hvor 
der afholdes tre kursus hver på tre måneder, 
i modsætning til hvad der gælder for sko- 
lerne i Esbjerg og Sønderborg, som kun har 
to kursus, der afholdes på andre skoler, 
nemlig . på fiskerihøjskolen i Esbjerg og 
håndværkerskolen i Sønderborg. 

For mig er der ingen tvivl om, at en 
helårsskole 홢 altså som den, der er i Fre- 
derikshavn 홢. med tre kursus, hvor tids- 
rummet mellem disse kursus benyttes til 
reparationer, til eftersyn, tilrettelæggelse 
af kursus og til , ferie for personalet, er a,t 
foretrække, idet man derved får en specielt 
sagkyndig forstander og sagkyndige lærere, 
som kan beskæftiges hele året med samme 
opgave. 

Udvalget fik under sit besøg lejlighed til 
at overvære dels de praktiske øvelser nede 
.ved havnen og i havnen, dels den teoretiske 
undervisning på selve skolen, og man fik 
et udmærket indtryk af den undervisning, 


